
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 9. 2019 ZM 19 07 04 08

Název:
Žádost pana ****** ****** o prominutí pohledávky 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost pana ****** o prominutí pohledávky a

rozhodlo

o prominutí části pohledávky za panem ******, trvale bytem ******, ****** za poplatek z prodlení, vzniklý při 
placení nájemného za byty v objektech ******, ****** a ******, ****** v celkové výši 2.860.569,00 Kč, a to o 
snížení na 10 %, tj.na částku 286.057,00 Kč. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 03.09.2019 žádost pana ****** o prominutí pohledávky a usnesením č. RM 19 15 
35 08 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o prominutí části pohledávky za panem ******, trvale bytem 
******, ****** za poplatek z prodlení, vzniklý při placení nájemného za byty v objektech ******, ****** a ******, 
****** v celkové výši 2.860.569,00 Kč, a to o snížení na 10 %, tj.na částku 286.057,00 Kč. 

Cena: 2 860 569,00

Návrh postupu: RM doporučila částečné prominutí pohledávky



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (dále jen „OE“) předkládá do jednání orgánů města žádost o prominutí (snížení) poplatku z 
prodlení, vzniklého při placení nájemného v objektech ******, ****** a ******, ****** (příloha č. 1 ): 

Žadatel (dlužník): ******, trvale bytem ******, ****** 

Pohledávka dle čtyř platebních rozkazů Okresního soudu v Děčíně z 03/1998, 03/2001, 02/2002 a 11/2002 
činí (viz přehled v příloze č. 2): 
Jistina celkem: 169.424,42 Kč 
Poplatek z prodlení ke dni podání žádosti: 2.860.569,00 Kč (2,5 promile z dlužné částky denně) 
Náklady řízení celkem: 50.137,80 Kč 
Vymáhaná pohledávka celkem 3.080.131,22 Kč

Na základě čtyř nařízených exekucí od r. 2005 byly pohledávky vymáhány exekutorským úřadem za manžely 
****** a ****** ******. Paní ****** v roce 2016 zemřela, exekuce proto pokračují pouze vůči panu ******. Na výše 
uvedený nedoplatek byla EÚ u tří exekucí vymožena v plné výši jistina (82.284,00 Kč), náklady řízení 
(30.904,00 Kč) a částečně poplatek z prodlení (258.905,40 Kč - tj. 21 %). U poslední exekuce byla uhrazena 
pouze částečně jistina (55.369,04 Kč). Vzhledem k tomu, že veškeré vymožené úhrady náleží na úhradu 
poplatku z prodlení u nejstarších exekucí, dochází u poslední exekuce k nárůstu nedoplatku na poplatku z 
prodlení, který ke dni podání žádosti celkem činil již 2.860.569,00 Kč. 

Dlužník požádal o prominutí poplatku z prodlení (odůvodnění - viz žádost) s tím, že pokud v případě schválení 
snížení dlužné částky za poplatek z prodlení dojde k přeplatku u starších exekucí, budou tyto přeplatky 
použity na úhradu poslední exekuce, kde doposud není uhrazena v plné výši jistina. 

OE doporučuje postup jako v ostatních obdobných případech projednávaných v předchozím období, a to 
prominout (snížit) poplatek z prodlení na 10 % vyčíslené výše, tj. z částky 2.860.569,00 Kč na částku 
286.057,00 Kč, a to zejména s ohledem na tvrdost zákona, tj. vysokou úrokovou sazbu stanovenou nařízením 
vlády, platným v době vzniku a trvání nedoplatku (cca 91 % p.a.).

Vyjádření:

Příloha: P1_Zadost_anonym.pdf Komentář: Příloha č. 1 - Žádost

Příloha:
P2_Prehled_exekuce_ano
nym.pdf

Komentář: Příloha č. 2 - Žádost

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 17.9.2019 12:41 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 17.9.2019 13:40 podepsáno



STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRA r MĚSTA DĚČÍN 
Došlo: 22.07.2019 v 11:34:03 

MDC/78819/2019

549
Odbol

Statutární město Děčín 
se sídlem Magistrát města Děčín 
Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Odbor ekonomický ____________

Č.J.:

Č.dop.:
Lislů;
Druh:

ZpiTlL.

1 Příloh; 0 
písemně

žádost o prominutí poplatku z prodlení

Jméno; -

Příjmení; 

Adresa bydliště: ,

, MDC48897887

Dluh za byt: č. 5, Děčín,
klíč: 10-01-0066-005-01 
EXEč.j. 1206/05

Dluh za byt ve výši: 2.044,00 Kč

Výše soudního poplatku + NŘ: 3.000,00 Kč

Datum úhrady: 17.05.2011 ,

Datum úhrady: 17.05.2011

Výše příslušenství - poplatku z prodlení: 14.763,00 Kč

Dluh za byt: č. 2, Děčín, 
klíč: 10-01-0066-002-02 
EXE č. j. 2047/06

Dluh za byt ve výši: 32.378,00 Kč 

Výše soudního poplatku + NŘ: 13.133,80 Kč 

Výše příslušenství - poplatku z prodlení: 472.380,00 Kč

Datum úhrady: 23.04.2018

Datum úhrady: 27.07.2018

Dluh za byt: č. 2, Děčín,
klíč: 40-11-0378-002-02 
EXE č. j. 2694/06

Dluh za byt ve výši: 47.862,00 Kč 

Výše soudního poplatku + NŘ: 14.770,20 Kč 

Výše příslušenství - poplatku z prodlení: 806.503,20 Kč

Datum úhrady: 11.02.2016

Datum úhrady: 11.02.2016

Dluh za byt: č. 2, Děčín,
klíč: 40-11-0378-002-02 
EXE č. j. 2723/07

Dluh za byt ve výši: 87.140,42 Kč 

Výše soudního poplatku + NŘ: 19.233,80 Kč 

Výše příslušenství - poplatku z prodlení: 1.628.761,00 Kč a stále narůstá

Datum úhrady: k 30.06.2019 zapl. 55.369 Kč

Datum úhrady: 0,00 Kč

Příloha č. 1



Důvod - vyjádření nájemníka:

Dovoluji sí požádat o prominutí nebo částečné prominutí poplatku z prodlení. V,současné době 
jsem již ve starobním důchodu a na výše uvedené exekuce jsem již zaplatil cca 415 tisíc korun. 
Výše poplatku z prodlení je velmi vysoká a pro mě, jako důchodce, likvidační.

V případě, že bude vyhověno mé žádosti o částečné prominutí poplatku z prodlení U exekucí 
vedené pod č. j. 112 EX 1206/05, EX 112 EX 2047/06 a 112 EX 2694/06 a důsledkem toho bude u 
těchto exekucí vykázán přeplatek, souhlasím s převodem tohpto přeplatku na úhradu exekuce 
vedené pod č.j. 112 EX 2723/07, u které dosud není uhrazena jistina a náklady soudního řízení.

Souhlasím, aby tato žádost byla součástí materiálů pro jednání orgánů města. 

Děkuji za pochopení a kladně vyřízení mé žádosti

Podpis:

/i,V Děčíně



Příloha č. 2

- přehled exekucí

čj. 112 EX Jistina Kč

Poplatek           

z prodlení 

(POPR)

Náklady řízení Celkem

POPR       

Návrh na        

snížení na       

10 %

1206/05 Nedoplatek 2 044,00 14 763,00 3 000,00 19 807,00 1 476,00

Zaplaceno 2 044,00 11 544,80 3 000,00 16 588,80

2047/06 Nedoplatek 32 378,00 472 380,00 13 133,80 517 891,80 47 238,00

Zaplaceno 32 378,00 63 885,10 13 133,80 109 396,90

2694/06 Nedoplatek 47 862,00 743 871,00 14 770,20 806 503,20 74 387,00

Zaplaceno 47 862,00 183 475,50 14 770,20 246 107,70

2723/07 Nedoplatek 87 140,42 1 629 555,00 19 233,80 1 735 929,22 162 956,00

Zaplaceno 55 369,04 0,00 0,00 55 369,04

REKAPITULACE:

Nedoplatek celkem 169 424,42 2 860 569,00 50 137,80 3 080 131,22 286 057,00

Zaplaceno celkem 137 653,04 258 905,40 30 904,00 427 462,44 258 905,40

Zůstatek celkem 31 771,38 2 601 663,60 19 233,80 2 652 668,78 27 151,60

Zaplaceno % 81,25 9,05 61,64


